РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2021 г.                        с.Бартат                                                    №  19

Об организации работы
по росту доходов и оптимизации расходов

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 46 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу для организации работы по росту доходов и оптимизации расходов Бартатского сельсовета согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Бартатского сельсовета согласно приложению 2.
3. Проводить заседания рабочей группы по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4. Обеспечить размещение утвержденного плана, а также информации о ходе его реализации на официальном сайте администрации Большемуртинского района (Ильина Н.А.).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета:                                                                                  А.Е.Шейко.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
сельсовета от 03  марта  2021 г. № 19

СОСТАВ
рабочей группы для организации работы по росту доходов и оптимизации расходов Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

- Шейко Анатолий Ефимович – глава сельсовета, руководитель группы;
-Лушина Вера Александровна – заместитель главы сельсовета,  заместитель руководителя  группы;
- Лемке Ирина Владимировна – главный бухгалтер администрации сельсовета;
- Казанцева Татьяна Ильинична – специалист администрации сельсовета;
- Ильина Наталья Анатольевна – специалист администрации сельсовета.

	[bookmark: RANGE!A1:H28]

	Приложение 2

	к соглашению о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
от 03.03.2021 г. №19

	Таблица 1

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава ___________   А.Е.Шейко

	План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
 Администрация Бартатского сельсовета
(наименование поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1
	Выявление пользователей земельными участками, которые не оформили в установленном порядке право пользования на земельные участки
	специалист 1 категории
	ежегодно июнь, сентябрь
	уменьшение количество человек не оформившие зем.участки
	5
	4
	4

	2
	Проведение беседы с гражданами, пользующими земельными участками, обязать их оформить право пользования
	специалист 1 категории
	ежегодно июнь, сентябрь
	уменьшение количество человек не оформившие зем.участки
	5
	4
	4

	3
	Направление запроса в МРИ ФНС о предоставлении списка граждан, имеющим задолженность по налогам
	специалист 1 категории
	ежегодно до 1 апреля и 15 ноября
	снижение задолженности по налогам
	2
	2
	2

	4
	Проведение беседы с гражданами, имеющими задолженность по налогам для ее погашения
	специалист 1 категории
	постоянно
	снижение задолженности по налогам
	18
	15
	15

	5
	Активизировать работу административной комиссии
	глава сельсовета
	постоянно
	увеличение доходов местного бюджета
	2
	2
	2

	6
	Работа с индивидуальными предпринимателями, кфх по легализации своих рабочих
	глава сельсовета
	постоянно
	Легализация занятости и доходов населения
	5
	5
	5

	7
	повышение эффективности использования имущества, находящегося в мунтципальной собственности Бартатского сельсовета
	глава сельсовета
	ежегодно в течении года
	увеличение доходов местного бюджета
	5
	3
	3

	8
	Внесение  в Совет депутатов сельсовета проектов решений об отмене налоговых льгот, признанных неэффективными
	специалист 1 категории
	по мере необходимости
	увеличение доходов местного бюджета
	0
	0
	0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	1
	Сокращение расходов на содержание аппарата управления за счет инвентаризации утвержденных норм потребления по ГСМ, расходным материалам
	 бухгалтер
	ежемесячно
	снижение текущих расходов
	3
	3
	2